
Sposób nie tylko na kryzys 

Alterpraca w Płocku 
Piocczanie narzekają, że obecny 

rynek pracy jest dość kapryśny, że 
trudno o dobrą pracę, że praco­
dawcy nastawieni są przede wszyst­
kim na wyzysk. Na pomoc przycho­
dzi alterpraca. To nowe pojęcie, 
skupiające wszelkie elastyczne for­
my zatrudnienia i dające szansę za­
robku oraz rozwoju zawodowego 
osobom wykluczonym: od matek 
na urlopach macierzyńskich po 
emerytów. Do Płocka przyjechali 
specjaliści rynku pracy, by bardziej 
naświetlić ten temat i zachęcić ploc-
czan do zainteresowania się podję­
ciem pracy, dostosowanej do na­
szych potrzeb i możliwości. 

O kampanii społecznej AlterPraca.pl 
szeroko pisaliśmy na naszych łamach. 
Jednak najlepszym sposobem na pro­
mocję i przekonanie ludzi do elastycz­
nych form pracy jest z pewnością spot­

kanie na żywo. Taka konferencja 
z udziałem zainteresowanych osób od­
była się w Płocku, w Hotelu Czardasz. 
Poprowadził ją koordynator projektu 
AlterPraca.pl - Daniel Prędkopowicz. 
Wśród zaproszonych ekspertów poja­
wili się tutaj także prof. Urszula Sztan-
derska z Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz Piotr Lewandowski z Instytutu 
Badań Społecznych. 

Spotkanie to jednak nie tylko sucha 
teoria na temat umowy o dzieło, umo­
wy zlecenie, pracy w domu, czy dzie­
leniu etatów na dwóch pracowników. 
W panelu dyskusyjnym pt. „Praca jest 
zawsze i wszędzie. Alterpraca" szcze­
gółowo omówiono tematy na kon­
kretnych przykładach. Wziął w nim 
udział m. in. Piotr Dyśldewicz, dyrek­
tor filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Warszawie z siedzibą w Płocku. 

Zjawili się też alterpracownicy, by 

opowiedzieć o swoich doświadcze­
niach. Jacek Koprowski studiuje, ale 
też zarabia na swoje utrzymanie. Roz­
wiązaniem, dzięki któremu udaje mu 
się pogodzić naukę z pracą, okazało 
się m.in. tworzenie stron interneto­
wych na zlecenie. Pracuje w AIP 
Płock - KoperingNet. 

W imieniu alterpracodawców wy­
powiadali się z kolei Renata Nych 
z Mazowieckiego Stowarzyszenia 
Pracy dla Niepełnosprawnych „De 
Facto" oraz Dominika Staniewicz, 
wiceprezes Zarządu LABOR i czlo-. 
nek Stowarzyszenia Agencji Zatrud­
nienia. 

Temat alterpracy zainteresował 
uczestników, tym bardziej że specjali­
ści podkreślają, iż może być ona spo­
sobem na zażegnanie widma kryzysu 
gospodarczego w kraju. Uczestnicy 
dowiedzieli się też, gdzie szukać tego 
rodzaju pracy. Warto zajrzeć na portal 
www.alterpaca.pl. Można też pody­
skutować z pracodawcą, czy jest zain­
teresowany elastycznymi formami 
zatrudnienia. BeeS 
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